
 

1 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ  

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 СОВЕТЫ 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
24 июля 2024 г. 

 
КАРАР 

 
№ 2-64 

 
 
О безвозмездной передаче земельных 
участков в собственность Республики 
Татарстан 
 
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Буинского муниципального района РТ, Совет Буинского муниципального района 
Республики Татарстан 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Земельный участок с кадастровым номером: 
- 16:14:100203:678, расположенный по адресу: Республика Татарстан, Буинский 

муниципальный район, Нижненаратбашское сельское поселение, с.Бикмуразово, с видом 
разрешенного использования под полосу отвода автомобильной дороги «Казань-
Ульяновск - Черки-Кильдуразы - Бикмуразово», площадью 548 кв.м., принадлежащий на 
праве собственности МО «Нижненаратбашское сельское поселение» Буинского 
муниципального района Республики Татарстан; 

- 16:14:100203:623, расположенный по адресу: Республика Татарстан, Буинский 
муниципальный район, Нижненаратбашское сельское поселение, с.Бикмуразово, с видом 
разрешенного использования под полосу отвода автомобильной дороги «Казань-
Ульяновск» - Черки-Кильдуразы» - Бикмуразово», площадью 393 кв.м., принадлежащий на 
праве собственности МО «Нижненаратбашское сельское поселение» Буинского 
муниципального района Республики Татарстан, безвозмездно передать в собственность 
Республики Татарстан.  
         2. МКУ «Палата имущественных и земельных отношений муниципального 
образования Буинский муниципальный район Республики Татарстан» подготовить акты 
приема-передачи. 
         2.1. зарегистрировать в Регистрирующем органе права собственности за 
Республикой Татарстан на земельные участки с кадастровыми номерами 
16:14:100203:623, 16:14:100203:678. 

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы 

Буинского муниципального района И.Ф.Еремеева. 
 

 
Глава Буинского  
муниципального района, 
председатель Совета                                                                        Р.Р. Камартдинов 

г. Буинск 


